
Vlakem z Čech až do Pekingu
Ukrajina, Rusko, Mongolsko, Čína

6. 9. 2018 - 28. 9. 2018

Program zájezdu
1. - 2. den
odjezd z pražského hlavního nádraží vlakem na Ukrajinu přes Slovensko
3. den
prohlídka bývalého hlavního města Kyjevské Rusi Kyjeva (podzemní pravoslavný klášterní komplex
Kyjevsko-pečerská lávra , chrám sv. Sofie )
4. den
celodenní výlet do Černobylu, odjezd nočním vlakem do Ruska
5. den
metropole  Moskva  (Rudé náměstí  ,  Leninovo mauzoleum,  sídlo  vlády  Kreml   se  zbrojnicí,
kontroverzní replika chrámu Krista Spasitele na místě bývalého největšího plaveckého bazénu světa,
Lomonosovova univerzita, výstavní metro)
6. den
Novoděviči klášter  a přilehlý hřbitov s řadou významných osobností ruské politiky, kultury a vědy,
sportovní stadion Lužniki
7. den
Park vítězství, odjezd po Transsibiřské magistrále
8. - 10. den
přejezd  vlakem  5185  km  napříč  středním  Povolžím,  přes  euro-asijskou  hranici  na  Urale  a
nekonečné lesostepi západní Sibiře, městy Jekatěrinburg, Omsk, Novosibirsk a Krasnojarsk až
do Irkutska blízko Bajkalu
11. den
jízda vlakem po Krugobajkalce s mnoha odvážnými mosty a tunely až do přístavu Port Bajkal,
přejezd trajektem do turistického centra Listvjanka na břehu Bajkalského jezera 
12. den
prohlídka historického centra Irkutska, přesun do hlavního města autonomní republiky Burjatsko
Ulan-Ude
13. den
centrum ruského buddhismu Ivolginskij dacan uprostřed burjatské stepní kotliny, výlet do delty
řeky Selengy  ústící  do  Bajkalu,  první  zabajkalský pravoslavný klášter v Posolském a odlehlé
rybářské osady, největší hlava Lenina na světě na náměstí Sovětů v Ulan Ude
14. den
přejezd do mongolského Ulánbátaru
15. den
výlet do národního parku Tereldž s přespáním v jurtě a možností jízdy na koni a lehká pěší turistika
v žulové oblasti, 40 m vysoká socha Čingischána
16. den
národní park Bogd Khan s chrámem Manzušír, návrat do Ulánbátaru
17. den



prohlídka  hlavního  města  Ulánbátaru  (Suchbátarovo  náměstí  a  Velký  Churál,  Zimní  palác
Bogdchána, největší mongolský chrám Gandan), odjezd nočním vlakem napříč pustou pouští Gobi
Transmongolskou dráhou do Číny
18. den
přejezd do města Datong
19. den
prohlídka Datongu (jeskynní chrámy Yungang  z 5. století, vytesané do skalního převisu, centrální
městský chrám Huayansi, Bubnová věž, trhy)
20. den
přejezd vlakem do čínské metropole Pekingu, zahájení prohlídky (Chrám nebes , "jídelní ulička" a
noční trh s jídlem v ulici Wangfujing)
21. den
výlet  k  Velké čínské zdi   do  Badalingu,  dle  časových možností  olympijský areál  s  Ptačím
hnízdem a Vodní kostkou
22. den
dokončení  prohlídky  Pekingu  (náměstí  Nebeského  klidu,  mauzoleum Mao  Ce-tunga,  Zakázané
město ,  park Jingshan, Letní palác  s mramorovou lodí císařovny Cixi, kupeckou uličkou a
pahorkem Dlouhověkosti)
23. den
návrat do ČR                  
Cena zahrnuje: letenku z Pekingu, vlakové jízdenky a kompletní místní dopravu, jízdu na koni v NP
Tereldž, ubytování a služby průvodce.
Ubytování:  13-14x  turistický  hotel  (většinou  dvoulůžkové  pokoje  s  příslušenstvím),  7-8x  noční
lůžkový vlak (tří- nebo čtyřlůžková kupé), 1x vícelůžková jurta.
Doprava: vlak, autobus, minibus, trajekt, metro.
Stravování: individuální za pomoci průvodce, během jízdy vlakem je možno se stravovat v jídelním
voze či na nádražích během zastávek.

Služby za příplatek: Čínské vízum 3300 Kč, 13x - 14x jednolůžkový pokoj 5000 Kč, Ruské vízum
2900 Kč, Mongolské vízum 2000 Kč, Pojištění léčebných výloh+COVID 1196 Kč, Pojištění Prémium
STORNO+COVID 2277 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 140 USD.

Poznámka: v zimě lze absolvovat tento zájezd prodloužený o návštěvu Mezinárodního festivalu ledu
a sněhu v Charbinu. Více informací na www.alvarez.cz.

1. Příprava na cestu
1.1 Doklady

Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) a fotokopii jeho zadní dvoustrany pro případ ztráty pasu (klientům, kterým vízum zajišťuje
naše CK, kopii zhotovíme). Je nutné, abyste ve vašem pase měli alespoň 4 volné stránky na víza a
vstupní či výstupní razítka. Vezměte s sebou také 2 pasové fotografie pro případ ztráty.



1.2 Víza

Občané ČR potřebují pro vstup do Ruska, Mongolska i Číny vstupní turistické vízum. Tato víza nejsou
součástí ceny zájezdu.
Naše CK Vám v případě zájmu tato víza za příplatek zajistí. Ceny jsou následující:

ruské vstupní vízum - 2900 Kč
čínské vstupní vízum - 2000 Kč
mongolské vstupní vízum - 2000 Kč

Formuláře a dokumenty nutné k zajištění jednotlivých víz vám zašleme na vyžádání.

1.3 Pojištění

Všichni účastníci zájezdu jsou automaticky pojištěni souhrnným cestovním pojištěním, které zahrnuje
pojištění léčebných výloh v zahraničí do výše až 3 000 000 Kč, z toho 20 000 Kč na neodkladné zubní
ošetření. Výše uvedené pojistné se nevztahuje na provozování vysokohorské turistiky (nad 3500 m) a
raftingu.  Součástí  pojištění  je  také  zákonné pojištění  pro  případ  úpadku CK.  Pojistné  kartičky
obdržíte od CK při nástupu na zájezd. Pojištění jsme pro vás připravili  ve spolupráci s Českou
pojišťovnou a.s.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4 Preventivní zdravotní opatření

Před cestou doporučujeme:

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu
očkování proti žloutence typu A, B
preventivní prohlídku u zubního lékaře

Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a
centrech cestovní medicíny.

1.5 Kapesné a místní měna

Měna (orientační kurzy k 11. 7. 2018):
Ukrajina hřivna (UAH), orientační kurz: 1 USD = 26,2 UAH  1 UAH = 0,84 CZK
Rusko rubl (RUB), orientační kurz: 1 USD = 62,1 RUB  1 RUB = 0,36 CZK

Mongolsko tugrik (MNT), orientační kurz: 1 USD = 2 441 MNT 1 000 MNT = 9
CZK

Čína yuan (CNY), orientační kurz: 1 USD = 6,7 CNY    1 CNY = 3,32 CZK
Měna, kterou je vhodné mít s sebou, jsou americké dolary nebo eura, které se vždy po příjezdu do
země vymění za místní měnu – pouze v Mongolsku bude možno platit  (mimo několika menších
plateb) přímo dolary. Výměnu peněz je nejlépe provádět v bankách, nikoliv u pouličních obchodníků.
V ruských vlacích (Kyjev-Rusko) se platí rubly, v čínských (Ulánbátar-Peking) yuany, ale berou i
dolary/eura.
Kapesné  budete potřebovat na nákup potravin,  jídla v restauracích,  vstupné do památek a na
případný nákup suvenýrů. Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše
uvedeným programem je 400–500 USD (z toho cca 160 USD na vstupy).



Pro  neočekávané  případy  doporučujeme  mít  s  sebou  ještě  finanční  rezervu  nejlépe  v  podobě
platebních karet (doporučujeme karty VISA, Mastercard). 

2. Informace o zájezdu
2.1 Doprava


